[...] Haec missio Coppaniensi constituta est in episcopatu Wesprimiensi, ult-
ra Jacum Balaton, in partibus Turcis subiectis. [...] Inter meros calvinistas,
schismaticos, rascianos et turcas, inter nationes et linguas duversas, praccipuas,
ungaricam, croaticam, bosnaicam, podraviananm, posseganam, valachicam.
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Parochias habet quas haec missio adminstrat has. 1-am [...] 3-m Cserdiensem,
haec habet pagos 1 Cerdi, Mesztegnid.[...] In his 16 parochiis nullus est
sacerdos, sed solum sunt licentiati, studiosi modicae literaturae: plerique ni-
hil sciunt aliud, quam legere ungarice at contiones ungaricas: hi solum ex
postillis legunt, baptizant et sepeliunt et copulant. [...].

3.
A mesztegnydi maridnus ferences konvent alapité levele Hunyadi Antaltol,
Urmény, 1744. oktsber 13.

(Els6 teljes szovegkozlés a Minsiterstvo Vniitra Slovenskej Republiky Stdtny
Archivv Bratislave, Archiv Maridnskej Prvoncie Frantiskanovv Bratislave (1253~
1918) anyagdbdl, jelzete: Ladula 28 (180), Klastor v Mesztegnyi extraordinaria
nr. 3c. Ugyanitt megtaldlhaté az alapitélevél P. Sidorius Vdszolics guardianus
sajal kez(l mdsolatdban is. Az alapitélevél részleges, rovid kivonatos kozlé-
se: P. Odoricus Baldzsovits, Brevis Historia conventuum Ordinis S. Francisci
Seraphici Reformatae Provinciae S. Mariae Hungariae ex authenticis fontibus
in Archivo Provinciae existentibus, Posonii, Typis Fr. R. Mayer, 1869, 181-
183.)

Ego Antonius Hunyadi de Kis Krstyene etc. etc. Memoriae commendo tenore
praesentium significans, quibus expedit universis, quod posteaquam ego a Deo
ter optimo, maximo innumera domi, forisque beneficia accipiendo, sedulo
circumspexissem quomodo nam devotam gratitudinem meam erga suam
Divinam bonitatem demonstrare, atque saluti, tum meae, tum proximorum
meorum pro virili subvenire valerem, haec inquam, dum animo, mentesque
versarem, oblatus est tandem oculis meis situs, et locus bonorum meorum
in Comitatu Simighiensi, alias in Mesztegnye situatus, in quo Reverendis
Patribus Ordinis Minorum Strict. Observantiae Seraphici S. P. I Provinciae
Marianae in Hungaria congruum domicilium, seu Conventum in ruderibus
desolati cujusdam Monasterij ibidem existentis adjutorio Divino extruerem,
quare admotis in Nomine Domini sumptibus primum ipsis fundationalibus
lam pecuniariis, quam naturalibus in pecuniam conversis, ac etiam ex proprio
erario in quantum temporis injuria admitteret desumptis, eademque vires
largiente, illud ipsum Monasterium informam justi claustri, una cum Templo
Honoris Sancti Joannis Nepomuceni dicato ad Majorem Dei Gloriam ab
ipsis fundamentis per totum taliter erigendum suscepi, erectumque proprio
motu, totaliter, et integre, una cum dicto Templo, habitaculis, areolis,
caeterisque attinentiis memoratis Religiosis, et Reverendis Patribus Ord.
Min. Strict. Observ. Dictae Provinciae /: quod semper mihi in votis erat :/
ad inhabitandum, ibique jugiter, et Devote Deo famulandum, atque instituto
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ipsorum, et Regulae satisfaciendum ad manus tradi curavi incorporando
illud Provinciae Verbi factae semperque Virginis Mariae in Regno Apostolico
Hungarorum ab antiquo fundatae nemine prorsus contradicente. Quia
vero proxime adjecentibus Conventibus exinde non parum damni si eis
elemosynarum suffragia, exquibus hactenus sustentabantur adempta, huc
nostro applicarentur, emergeret, ideoque mature, et serio rem expendens,
ne quid successu temporis molestiaec, quam huic nostro, quam circum
adjacentibus Conventibus, que minus Divina Officia sua peragere, et Religiosa
munia rite obire valerent, occurrere queat, motu proprio, et sponte, ac libera
voluntate, atque adeo perfectissimi Zeli impulsu.